
Bolignetforeningen

Referat af ordinær Generalforsamling d. 25/4-2006

Deltagere: Skydebanen.net (Rune Hansen, Jakob Friis Matthiesen), Beboerforeningen Dalgas Bou­
levard 59 M. fl. (Peter Kastoft), FirkantNet (Kræsten Bischoff, Franck Nielsen), FrugtNet (Jonas 
Whitehorn), Anders Jonas Rønn Pedersen.

1. Valg af dirigent

Dirigent:  Rune  Hansen,  der  samtidig  kunne  konstatere  at  Generalforsamlingen  var  rettidigt 
indkaldt. 

2. Valg af referent

Referent: Anders Jonas Rønn Pedersen

3. Bestyrelsens aflæggelse af årsberetning

Formanden (Rune Hansen) aflagde bestyrelsen beretning. Beretningen er vedlagt dette referat. 
Jonas Whitehorn og Franck Nielsen udtrykte sørgmodighed over bestyrelsens forslag om, at opløse 
foreningen.  Jonas Whitehorn mente det var særligt uheldigt at endnu et initiativ gik ned pga. træt­
hed.

Beretningen blev tiltrådt, dog var  Jonas Whitehorn ikke enig i bestyrelsens beslutning om at fore­
slå foreningen opløst.

4. Vedtagelse af revideret årsregnskab for foregående kalenderår

Regnskabet enstemmigt vedtaget.

5. Vedtagelse af det af bestyrelsen foreslåede budget for det løbende regnskabsår

Enstemmigt vedtaget.

6. Vedtagelse af det af bestyrelsen foreslåede medlemskontingent samt indmeldelses­
gebyr

Bestyrelsen forslag om at sætte kontingent og indmeldelsesgebyr til 0 kr. blev enstemmigt ved­
taget. Kontingent og indmeldelsesgebyr vil således også næste år være som følger:

Antal slutbrugere Kontingent Indmeldelsesgebyr

Under 100 0 kr 0 kr
100-500 0 kr 0 kr
500-1000 0 kr 0 kr
Over 1000 0 kr 0 kr

7. Forslag fra bestyrelsen og/eller medlemmerne

Bestyrelsen stillede forslag om, såfremt foreningen opløses, at foreningens postlister og hjemmesi­
de videreføres i revideret form, hostet af SkydebaneNet i 10 år. Forslaget blev enstemmigt ved­
taget. 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Peter Kastoft var på genvalg og blev valgt.

Franck Nielsen og Jonas Whitehorn stillede op til bestyrelsen og blev valgt.

Den nye bestyrelse ser herefter således ud:
Kræsten Bischoff
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Peter Kastoft
Rune Hansen
Anders Jonas Rønn Pedersen
Franck Nielsen
Jonas Whitehorn

9. Valg af revisor

Jakob Friis Matthiesen blev enstemmigt valgt som ny revisor.

10. Evt.

Jonas Whitehorn ønskede at undersøge mulighederne for at videreføre foreningen under en ny 
form som erfaringsudvekslings- arrangementsforening. Der var generel sympati for Jonas White­
horns initiativ. Det blev derfor aftalt at Jonas Whitehorn sender appel til postlisterne, hvis der viser 
sig at være interesse for ideen, sendes Jonas Whitehorn's appel med til den kommende urafstem­
ning. Jonas Whitehorn melder tilbage d. 16/5, hvorefter urafstemningen sættes i gang (14 dages 
svarfrist, så resultatet skulle foreligge i starten af juni). 

Bolignetforeningen
c/o Rune Hansen
Skydebanegade 25, 4.tv
DK-1709 København V

Tlf: 3696 3056
Mail: kontakt@bolignetforeningen.dk
web: www.bolignetforeningen.dk

2



Bolignetforeningen

Bolignetforeningen - Bestyrelsens beretning 2005

Som det fremgår af indkaldelsen til generalforsamlingen har bestyrelsen besluttet at det er hen­
sigtsmæssigt at nedlægge Bolignetforeningen.

I 2005 har der været et ret begrænset aktivitetsniveau i Bolignetforeningen. Bolignetforeningen af­
holdt løbende en række formøder til møderne i Justitsministeriernes ekspertgruppe med Boligsel­
skabernes Landsforening og Andelsboligforeningernes Fællesrepræsentation. Imidlertid bar ar­
bejdet i ekspertgruppen præg af at der blev ”trådt i vande” fra Justitsministeriets side indtil EU di­
rektivet på området lå klar. EU direktivet faldt på plads før jul og den danske regering fik det det 
som den vil have det, direktivet kommer ikke til at lægge nogle begrænsninger i forhold til de ini­
tiativer, der er undervejs i Danmark. 

Med EU-direktivet på plads kom arbejdet med logningsbekendtgørelsen op i fart. Desværre har ju­
stitsministeriet kun i begrænset omfang vist sig villig til at lytte til de indvendinger som ekspert­
gruppens medlemmer er kommet med. Det er dog lykkedes gennem fælles oplæg med BL og ABF, 
at få gjort opmærksom på nogle problemer ved logningsbekendtgørelsen. På den baggrund er vi 
blevet lovet, at bolignet bliver undtaget for sikkerhedstjek af personale, og at bolignet bliver und­
taget for etablering af eget døgnbemandet kontaktpunkt. Der vil også blive udarbejdet en særskilt 
vejledning til bolignet, BL og ABF er kommet med i en skrivegruppe til dette formål. Men derudover 
er det Bolignetforeningens vurdering, at der ikke er mere at komme efter, og at den endelige log­
ningsbekendtgørelse med enkelte undtagelser vil ligne det tidligere bekendtgørelsesudkast. Bolig­
netforeningen har derfor besluttet at bolignetforeningernes interesser fremover bedst repræsente­
res af BL og ABF, der jo også er repræsenteret direkte i ekspertgruppen. Logningsbekendtgørelsen, 
der skal koordineres med Regeringens nye anti-terror handlingsplan, forventes færdig i efteråret, 
hvorefter den sendes i høring. 

De øvrige aktiviteter i foreningen begrænsede sig til et i øvrigt udmærket ERFA møde om traffic 
shaping. Dette skyldtes i høj grad et løbende frafald fra bestyrelsen, kombineret med manglende 
forslag til aktiviteter fra foreningens medlemmer. Det er bestyrelsens opfattelse at foreningen ikke 
har det nødvendige drive til at præsentere spændende fællesarrangementer fremover.

Generelt må vi også sige at udviklingen på Bolignetområdet er løbet fra Bolignetforeningen. Ved 
foreningens stiftelse var Bolignetforeninger ikke specielt udbredte, og de fleste foreninger var et re­
sultat af ihærdige beboeres anstrengelser. Siden er Bolignet blevet en hyldevare som Boligforenin­
ger indkøber hos leverandørerne på linie med andre services som f.eks. kabel TV. Græsrodselemen­
tet i Bolignetforeningerne synes således kraftigt for nedadgående, hvilket betyder at en græsrods­
forening som Bolignetforeningen synes at være en uhensigtsmæssig konstruktion til repræsenta­
tion af Bolignetforeningerne. Her er mere brug for en egentlig interesseorganisation med eget se­
kretariat.

På denne baggrund er det bestyrelsens opfatelse af tiden er moden til at nedlægge Bolignetforenin­
gen.

Med venlig hilsen

Rune Hansen
Formand for Bolignetforeningen
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